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rvith A vieR' to cletermining IJrg econolny and efficiency of the Govepr-
merlt. Such inspection shall be rn accordance and upon compliance
with the rules and regulations prescribecl bv the S^ecret&ry ^of the
?f.*tqry..irl Treasury -Pecisions^6132 

[_C.B. igb5-1, L42) oha 618:],
[9.P. 1955-1, 335] relating to the gnspgqlion of returns by-comrnittees
of the Congress, tpprordby the President on }fay 3, 19"b5.

This order shall be effective upon its filing for p.ilrtication in the
Federal Register.

Lyxoox B. Jouxsox
Trrn Wrrrrr lfousn,

lI arch 25 ) 796'7.

(Filed by the Office of the Fecleral Register on ]Iar. 27,1967, 4:49 p.m., antl
published in the issue of the Federal Register for llar. 29, 1967,82 F.R-. b21i)

CHAPTER 62._TIME AND PLACE FOR PAYING TAX

SUBCHAPTER A._PLACE AND DUE DATE FOR PAYMENT OF TAX

SECTION 6151._TTI{E A}iD PLACE FOR PAYIIVG TAX
S}IOWN ON RETUR}{S

26 CFR 46.6151 : Statutory provisions I time and
place for paying tax shorin on retnrns.

Amendments to the regulations in 26 CFR Parts 46, 48, ancl 4g,,
miscellaneous exciso taxes. pllable by retu.rn: trlanufacturers arrd
retailers excise taxes, and facifities ancl services excise taxes, respec-
[oIIy, relatirg to payment of tax to intemal revenue offic'err. ^S..
T.D. 6915, pagl B2Z-.

SUBCHAPTER B._EXTENSIONS OF TIME FOR PAYMENT

SECTION 6166.-I]XTENSION OF TI}{E FOR PAYMtrNT OF'
ESTATE TAX WI{ERE ESTATE CONSISTS LARGELY
OF INTEREST IN CLOSELY HELD BI]SINESS

Rev. Rul. 67-16L

Where a timely election was made uncler section 6166(a) of the
fnternal Revenue Cocle of 1954 to pay the tax shown on'an estate
tax return in installments, ancl the total amount of such tax is paid
prior to assessment of a deficieney, the cleficien(:y rnay be prorated toinstalhnents and paid in accordance rvith the provilions- of s,ection
6166(f ) of the Cocle.

tr'urthermore, pursuant to seetion 6166(g) of the Corle, the four
pereent rate of iuterest provided in seetion 6601 ( b ) is applieablr
to the entire amount of the deficiency -so prorated to installirients.

26 CFR 20.6166-1 : Extension of tirne for pay-
ment of estate tax rvhere estate coniisls

. .l?"gqly of interest in closely held business.
(AIso Section 6601 ; 301.6601"-1.)
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Advice has been requested rvhether &rl estate t,ax deficiency rnay be
paid in installments, nr provided in section 61-66(t) of t,he fnt,emal
h.1-.r.rr" Code of 1951, iir a c&se where & timely election \\'as maclo
uncler section 6166(a) to pay the tax shou'n on t,he estate tax returu in
installments and tire tot,il amount of such tax was paid before the
cleficiency was a,ssessed. and n-hether the four per,cgnt rate of interest
proyid"d in sect,ion 660i(b)_of the Code is applic.alle to the deficiency.I 

A t,imely election \\'as made under section q1g6(a)^of the Cocle to pPy
tiro estatei** in ten installments. Sectiotr 6166(") of the Cocle provides
that t,[e first installment shall be paid on or before the date prescribed
by section G1q1(") fgt paymgnt bf the tax, an,cl. e_ach succeeding.ir-
siallment shall be'paid 6n-or before the date rvhich it gt-. y?r after
th; date prescribecl fol paymer_t: by sectig, 6166(e) of the Code for
pavment "f til prl..airig i;sinttt rle,rt. After poyi,rg' the firs! instali-
*u"t rvhen the eslate tax leturn \-r'AS filed, t.he executor, instead of pay-
ins the balance of tax due on the returu in annttal installments in
acEordance with the election, paid it in full before the second install-
ment was due and u'ell before lhe time a deficiency was assessed.

Subsection ( f ) of section 6166 of the Code provides that if an elec-
tion is mad..irr&*r subsection (a) of such seCtion to pay any part -of
the estate tax in installments and & deficienc.y has been assessed, the
deficiency shall, subject to the limitatioq provid..d by stlbsp_etion (b,) ,

be prora[ed to such i"nsta]lments. The defiCie1cy is prorated to install-
*dntr due prior to bhe date the deficiency is assessed, &s rvell as to
installments not yot dlle.

S..tion Z0.G1G"O-1 (n) (.3) of the Estate Tax- Regulations provi{es
that where the estate t;i return shorvs no tax clue, an elect,ion may be

rnacle, contingett upon the values as finally $S!q",*ined meeting the
percentage req:urrements set forth in section 6166(3).of thq Code, to

ir.y in inEtallnientq.&_ny portion of the estate tnI, includir.g a deficie.n.c{,
irtii.t may be unpni{ at tne time of such final cletermination and rvhich
cloes not eiceed tire limitation providecl in section 6166(b)_of the Code.
Since the regulations providelhat a timely installment election made
ivhere therelr r,, t,ax hr. on an estate t&x"return is valid as to a sub-
sequeirtly determined deficiency, ,-t follows t,hat if a timely election is
.,rnd. ,rfrere there is tax clue on the ret,urn, the election is valid with
respect to a, later determined deficiency gven though the tax liabilitv
shdrvn on the return has been paid in full.

Subsection (b) of section 6601 of the Qodq provides that the four
f)ercent rate of interest applies in lieu of the six percent qate provided
in subsection ( u ) if the time for paylre_nt of an amount of estate tax is
extended pursuant to section 6166 of the Code.

Subse.tio, (g)'of section 6166 of the Code provides that in apPly-rng
section 6601(b)'in the case of a deficiencyr the entire &mount which is
rtrorated to installments under section 6166 shall be treated as an
inrount of tax the payment of which is extendecl under this section.
There is no restriction rvhich makes the four percent interest rA,te

applicable only to a, portion of such cleficielcy. Thereforp; it applies
to the portion "of 

the heficiency prorated to installments the dates for
p&ymeirt of which have already aruived as well as to the portion pro-
iafed to insballments n'hich are not yet due.

Accordingly, although the total tax shown otl &n estate tax return
\yas paid prTor'to the ftssessment of a deficierlcy, the deficiency may be
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tr)ror.atecl to installments ancl paid in accordr.ulce with subsection (t)
bf .*.tion 6166 of the Code if^a timely election \\-ns macle utrder sub-
section (n) of such section. Furthet'utorgr.pur-.uAllt to subsection (g)
of section'6166, the four percetrt rtrte of interest, pl'oviclecl in section
6601(1r) of the Cocle is applicable to thc etrtire atnoullt of the cleficierlc.y
so proratecl to installnrerlts.

CHAPTER 64._COLLECTNON

SUBCHAPTER A.-GENERAL PROVISIONS

SITCTION 6302.-ITODtr OR TIME OF COLLtrCTION

26 CFR 1.6302-1 : Use of Goverlttnent de-
positaries in contlection rvith corporation
lncorlre ancl estirnatecl iucome taxes.

(AIso Section 6312; 301.63L2-1.)

T.D. 6914',

r The publieation of this 'Irersnry Decision in 32 F.R. 3819, dated IIar. 8. 1967. con_-
tains (1) instructions for nrodifying the notice of proposetl rulemaking publishecl in 32
F.R. 279, dated Jan. 11, 1967, and (2\ the full context of the regulations with snch
modifieations. As here publishecl. the Treasury Deeision reflects the ftrll context of the
regulations, rvith modifications. The individual instructions have been omitted.

TITI,E 26.-INTERN,\I-, REVENUE.-CI-IAPTI,R T, SUBC}IAPTER A, PART 1.-TN-
co}[E TAX; T,\XABLE yEARS BEGTNNING AFTER DECEIIBER 31, 1953; SUB-

CHAP'IER F, PART 3 01.-PROCEDURE AND ADTIINISTNATION

Deposit of eorporation ineome anrl estimated income tax rvith Goverurnellt
depositaries

Drp,rRTlrENT or.' TIrE TnB,rsuRY,
Or-rrcr or ColrrrlssroNER or fxrnnrvAl Rr:vExuE:

\Y aslvin gton. D .C . 20221

To Oflieers and Ent,Ttloyees of the Internal Retenue Eer'uice and Othcr,-q
' 
O oncerned :

On Jtrnuary 11, 7967, notice of proposed rulemaking was publishecl
in tlre Fecleral Register (32 F.R . 279, rvith respect to the atnendtnetrt
of the fncorne Tai Regulations (26 CFR Part 1) to provide rules for
the deposit of corporatfon incorne and estirnated incorne tax with Gov-
ernmeirt clepositaries. After consideratiou of all such relevant tnilt-
ter as \\-AS preserltecl by interestecl persorls regarcling the rules pro-
posed, the follorving amendrnents of the regulations are adopted:I 

In orcler to proriile rules for the cleposit"of corporation iicome aucl
estimated income tax rvith Governrnent depositaries, the fncome Tax
Regulations (26 CFR Part 1) are amended as follows:

PanrcR-{pH 1. Paragraph (n) (Z) of S 1.6081-3 is amended to read
as follo\Ys :

S 1.6081-3 AurouArrc ExrrxsroN oF Trrre ron Frr-rxc ConponArrox INcorrB T,tx
BnrunNs._(a) fN GBxrnel. * *:!


